2
2

Л
Про затвердження Порядку відключення

від системи централізованого опалення

приміщень в житлових будинках, що були
підключені до джерела теплопостачання
АТ «ДНІПРОАЗОТ»
З метою запобігання соціальної напруги серед населення міста, забезпечення права вибору споживачів на джерело альтернативного опалення приміщення, створення здорової конкуренції на ринку теплопостачання міста, відповідно до ст.20 Закону України «Про житлово-комунальні послуги», ст.24 Закону України «Про теплопостачання», керуючись ч.6 ст.59 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», виконавчий комітет міської ради

ВИРІШИВ:

1. Затвердити Порядок відключення від системи централізованого опалення приміщень в житлових будинках, що були підключені до джерела теплопостачання АТ «ДНІПРОАЗОТ» (додається).

2. Зобов’язати:

2.1. Кам’янський центр обслуговування клієнтів ТОВ «Дніпровські енергетичні послуги» (Нігоян) та Кам’янський РЕМ (Красовський) укладати 
з власниками квартир угоди на право користування пільговим тарифом після оформлення КП КМР «Південні тепломережі» (Аулов) відповідного акта 
про відключення від централізованого опалення та прийняття системи електричного опалення в експлуатацію.
2.2. КП КМР «Південні тепломережі» (Аулов) забезпечити належне збереження магістральних та розподільчих тепломереж центральних теплових пунктів, насосної станції та іншого обладнання системи централізованого опалення від джерела теплопостачання АТ «ДНІПРОАЗОТ». 
2.3. КП КМР «Управляюча компанія по обслуговуванню житлового фонду» (Щебетова) забезпечити належне збереження та цілісність  трубопроводів і обладнання внутрішньобудинкових систем централізованого опалення житлових будинків, що були підключені до джерела теплопостачання 
АТ «ДНІПРОАЗОТ».
3. Департаменту житлово-комунального господарства та будівництва міської ради (Максименко) оприлюднити це рішення в міських засобах масової інформації.

4. Контроль за виконанням цього рішення покласти на першого заступника міського голови з питань діяльності виконавчих органів міської ради Чернишова О.А.
Міський голова







А.Л. БІЛОУСОВ
Додаток 
до рішення виконавчого комітету

міської ради

від _______________№_________
ПОРЯДОК
відключення від системи централізованого опалення приміщень в житлових будинках, що були підключені до джерела теплопостачання 
АТ «ДНІПРОАЗОТ»  
1. Цей Порядок визначає процедуру відключення від системи централізованого опалення приміщень в житлових будинках, що були підключені до джерела теплопостачання АТ «ДНІПРОАЗОТ». Порядок розроблено відповідно до законів України «Про житлово-комунальні послуги»,  «Про теплопостачання».

2. У цьому Порядку терміни вживаються у такому значенні:
- система індивідуального теплопостачання (опалення та/або гарячого водопостачання) – система, розташована в окремому будинку (приміщенні), 
в його межах, та призначена для обслуговування цього будинку (приміщення);
- Надавач послуг – КП КМР «Південні тепломережі», що надає послуги 
з організації встановлення індивідуального опалення в будинках 
та приміщеннях.

Інші терміни вживаються у значеннях, визначених законами України «Про житлово-комунальні послуги» та «Про теплопостачання».
3. Для вирішення питання про відключення від системи централізованого опалення приміщень в житлових будинках, що були підключені до джерела теплопостачання АТ «ДНІПРОАЗОТ», власники приміщень повинні погасити заборгованість за спожиті житлово-комунальні послуги або укласти договір на реструктуризацію заборгованості.
4. Власник приміщення або уповноважена власником особа надає Надавачу послуг письмову заяву щодо укладення договору на послуги 
з організації відключення від системи централізованого опалення приміщення.
До заяви додаються:
· копія паспорта громадянина та ідентифікаційного коду власника приміщення;
· довідка про відсутність заборгованості за спожиті житлово-комунальні послуги від власника приміщення або договір на реструктуризацію заборгованості;
· копія технічного паспорта приміщення;

· документ на приміщення, що підтверджує право власності чи користування.
5. На підставі переліку документів, зазначених у п.4. цього Порядку, Надавач послуг готує проект договору на послуги з організації відключення
 від системи централізованого опалення приміщень, узгоджує його з заявником та укладає згідно з вимогами чинного законодавства.
6. На виконання договору, укладеного згідно з п.5. цього Порядку, 
Надавач послуг перевіряє технічну можливість встановлення індивідуального опалення в зазначеному в договорі об’єкті.
7. За умови наявності технічної можливості встановлення індивідуального опалення в зазначеному у договорі об’єкті Надавач послуг отримує технічні умови на встановлення індивідуального опалення в тепло-, газо- та/або електропостачальних організаціях.

8. На підставі отриманих технічних умов Надавач послуг формує перелік адрес на встановлення індивідуального опалення із зазначенням прізвища 
та ім’я по батькові заявника, адреси, номера та дати укладення відповідного договору.

9. На підставі отриманих технічних умов (тепло-, газо- та/або електропостачальних організацій) Надавач послуг замовляє проект альтернативного індивідуального опалення по кожному окремо взятому об’єкту.
10. Після розробки зазначених у п.9. проектів їх узгодження відповідно до вимог чинного законодавства Надавач послуг здійснює відповідно 
до проектів відключення від мереж централізованого теплопостачання. Монтаж та налагодження обладнання здійснюється відповідно договору між уповноваженим власником приміщення та Надавачом послуг.

11. За умови належного відключення, монтажу та проведення пусконалагоджувальних робіт Надавач послуг перевіряє відповідність проведених робіт проектній документації, готує та направляє 
до КП КМР «Тепломережі» акт відключення від мереж централізованого теплопостачання та акт введення в експлуатацію системи альтернативного індивідуального опалення.
12. Акт відключення приміщення від системи централізованого опалення   є підставою для зняття споживача з абонентського обліку.
13. Повний перелік документів (технічні умови тепло-, газо- та/або електропостачальних організацій, проект альтернативного індивідуального опалення, акт введення в експлуатацію системи альтернативного індивідуального опалення, акт відключення від мереж централізованого теплопостачання) Надавач послуг надає власнику (наймачу) 
або уповноваженому представнику власника приміщення після підписання актів приймання-передачі виконаних робіт згідно з укладеним договором.

14. Для виконання робіт з підготовки внутрішньобудинкових мереж централізованого теплопостачання до опалювального сезону після встановлення в будинку системи індивідуального опалення співвласники будинку, власники, наймачі (орендарі) приміщень зобов’язані надавати представнику виконавця послуг з централізованого теплопостачання можливість доступу до транзитних трубопроводів відповідно до порядку 
їх технічного огляду, встановленого Правилами утримання житлових будинків та прибудинкових територій, затвердженими наказом Держжитлокомунгоспу України від 17.05.2005 №76 та зареєстрованими у Міністерстві юстиції України 25.08.2005 за №977/11207.
Заступник міського голови

з питань діяльності виконавчих органів

міської ради, керуючий справами

виконавчого комітету міської ради 




 Т.Ж.Завгородня

